PEDIDO DE INFORMAÇÃO N° 010/2023

PROTOCOLO Nº 135/2023

DATA: 05/06/2023

O vereador EDUARDO GUILHERME ARTMANN, integrante da bancada do

Progressistas, e a vereadora  MARIA ILANI HENKES LAMB,  integrante da bancada do MDB, vem à

presença deste Egrégio Plenário apresentar o seguinte Pedido de Informação:

PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Que o Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal da Fazenda, informe para

esta Casa Legislativa, um relatório detalhado contendo gastos realizados pela Secretaria de Indústria,

Comércio e Empreendimentos, juntamente com cópias dos orçamentos, memorandos, empenhos e notas

fiscais correspondentes. Estas informações são necessárias para fins de transparência e prestação de contas

à população. Solicito que o relatório abranja especificadamente, as despesas relativas a posse e que a

Secretária da Indústria, Comércio e Empreendimentos assumiu suas atividades. Peço também que sejam

incluídos todos os gastos relacionados a tal evento, tais como despesas operacionais, contratações de

serviços, aquisições de materiais e quaisquer outros custos pertinentes. É imprescindível que sejam

fornecidas cópias dos orçamentos, memorandos, empenhos, notas fiscais correspondentes a cada transação

mencionada no relatório, a fim de verificar a regularidade dos procedimentos adotados.

Agradecemos antecipadamente pela atenção  e colaboração na pronta disponibilização

dessas informações. Ressaltamos a importância da transparência e da prestação de contas na gestão

pública, e estamos à disposição para esclarecer qualquer dúvida ou fornecer informações adicionais, caso

necessário.

                             Atenciosamente;

Sala de Sessões, em 05 de Junho de 2023.

Ver. Eduardo Guilherme Artmann                      Ver. Maria Ilani Henkes Lamb

                 Bancada do Progressista                                         Bancada do MDB